
Nº 167, quarta-feira, 29 de agosto de 2018 127ISSN 1677-70693

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-504455/2018-1. Objeto: Aquisição de
equipamentos complementares para Central Técnica e Cinegrafia..
Total de Itens Licitados: 13. Edital: 29/08/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332.,
Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 8 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/09/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/08/2018) 80001-00001-2018NE000187

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 76/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 23/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para aquisição de monitores.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/08/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 72/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-072/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição de
cadeiras executivas, foi adjudicado à empresa FLEXFORM
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo valor total de
R$ 91.800,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 28/08/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.626/2018-2. Instituto de Clínica e Microcirurgia
Ocular de Brasília Ltda. CNPJ: 36.754.018/0001-26. Contrato CRM-
060/2018. Prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde
do TST. Inexigibilidade de licitação. Art. 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. Vigência: a partir de 15/8/2018, permanecendo vigente
enquanto perdurarem as condições de habilitação. Assinatura:
15/8/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Leizer Divino de Castro
Valadão e Marcelo Morgado, Representantes Legais.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.833/2018-0. Centro de Câncer Anchieta Ltda.
CNPJ: 27.795.271/0001-37. Contrato: CRM-051/2018. Prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde do TST. Inexigibilidade.
art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. Vigência: a partir da data de
assinatura, permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições
de habilitação. Assinatura: 28/8/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Naiara Porto Pereira de Paiva e Marco Murilo Buso, Representantes
Legais.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da
COPP - CLÍNICA DE ORIENTAÇÃO PSICOPEDAGÓGICA S/S,
CNPJ 03.624.129/0001-69; ORGANIKE GESTÃO E CURSOS EM
SAÚDE EIRELI ME, CNPJ 16.673.239/0001-62; CLIFF - CLÍNICA
DE FONOAUDIOLOGIA FALARTE LTDA ME, CNPJ
01.320.680/0001-93; CLÍNICA MEDIGEST CENTRO DE
MEDICINA DIGESTIVA LTDA, CNPJ 03.241.690/0001-69;
ANGIODIAGNÓSTICO - ANGIOLOGIA E CIRURGIA
VASCULAR S/S EPP, CNPJ 04.802.199/0001-22, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

AVISO DE SUPENSÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

Processo TST nº 504.816/2016-4. O Conselho Deliberativo do
Programa TST-Saúde, considerando o disposto no artigo 60 do
Regulamento do referido Programa, torna público a SUSPENSÃO
dos credenciamentos regulamentos pelo edital supracitado, cujo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


128 ISSN 1677-7069 3 Nº 167, quarta-feira, 29 de agosto de 2018

objeto é a prestação de serviços de operação de assistência médica,
paramédica, internação domiciliar (home care), auxiliares de
diagnóstico e terapia, em âmbito nacional, aos beneficiários do
programa de assistência à saúde do Tribunal Superior do Trabalho, a
partir do dia 29/08/2018. Demais informações poderão ser obtidos
junto à Coordenadoria de Saúde Complementar (CSAC) no endereço
SAFS, quadra 8, conjunto A, bloco A, mezanino, CEP 70070-600,
pelos telefones (61) 3043-7676, pelo email: tst-saude@tst.jus.br, no
horário das 12 às 18 horas, em dias úteis, ou por meio do endereço
eletrônico http://www3.tst.jus.br/srlca/index.html.
.

Brasília, 29 de agosto de 2018.
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Diretor-Geral da Secretaria

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



